

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2020

Bog & Idé Næstved Storcenter ApS

Næstved Storcenter 16
4700 Næstved

CVR nr. 32279597

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Dirigent

Steen Kastrup Christensen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & Idé Næstved Storcenter ApS
Næstved Storcenter 16
4700 Næstved

Telefon: 5573 4241
Fax: 5577 4641
Email: 6685@bogpost.dk

CVR-nr.: 32279597
Stiftelsesdato: 19. juni 2009
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Steen Kastrup Christensen

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
24. juni 2021, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2020 et resultat før skat på kr. -179.167.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Vi har iværksat en række initiativer med henblik på at effektivisere driften, herunder reduceret og ændret i personalesammensætningen. Vi forventer at kunne øge omsætningen og der igennem forbedre likviditeten gennem en positiv drift for 2021,

Vi forventer at kunne skaffe den fornødne kapital, og aflægger årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2021 på samme niveau som for indeværende år.

Der forventes en påvirkning fra COVID-19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabets personaleresurser tilpasses den nuværende situation, og at de af regeringen bebudet hjælpepakker til erhvervslivet tilfører den nødvendige likviditet. Ledelse oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste/-tab		2.458.282	2.835.027
Personaleomkostninger	4.	-2.591.905	-2.881.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-80.624	-80.346
Resultat før finansielle poster		-214.247	-126.602
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		21.558	20.147
Andre finansielle indtægter		22.846	40.863
Andre finansielle omkostninger		-9.324	-30.366
Ordinært resultat før skat		-179.167	-95.958
Skat af årets resultat	5.	32.869	16.289
ÅRETS RESULTAT		-146.298	-79.669
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-146.298	-79.669
Disponeret i alt		-146.298	-79.669

Balance pr. 31. december

	Note	2020	2019
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.573	212.490
Materielle anlægsaktiver i alt		148.573	212.490
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	50.787
Andre tilgodehavender		946.058	923.213
Finansielle anlægsaktiver i alt		996.845	974.000
Anlægsaktiver i alt		1.145.418	1.186.490
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		1.920.570	1.844.664
Varebeholdninger i alt		1.920.570	1.844.664
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.460	98.742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		554.330	529.163
Skatteaktiv		31.973	0
Andre tilgodehavender		261.577	764.641
Tilgodehavender i alt		915.340	1.392.546
Likvide beholdninger		1.535.245	1.118.305
Likvide beholdninger i alt		1.535.245	1.118.305
Omsætningsaktiver i alt		4.371.155	4.355.515
AKTIVER I ALT		5.516.573	5.542.005

Balance pr. 31. december

	Note	2020	2019
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		2.581.888	2.728.186
Egenkapital i alt		2.781.888	2.928.186
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til udskudt skat		0	896
Hensatte forpligtelser i alt		0	896
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		191.356	62.131
Langfristede gældsforpligtelser i alt		191.356	62.131
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		44.646	47.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.399.480	1.672.409
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		1.099.203	831.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.543.329	2.550.792
Gældsforpligtelser i alt		2.734.685	2.612.923
PASSIVER I ALT		5.516.573	5.542.005
Eventualforpligtelser	7.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8.		

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende

fortsat drift

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet er likviditetsmæssigt presset, og har brug for at udvidelse af nuværende kreditforhold. Selskabets ledelse forventer at kunne skaffe den fornødne likviditet til at fortsætte driften.

2. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret 2020 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en omsætningsnedgang.

Selskabet har som følge heraf iværksat en tilpasning af sine personaleresurser samt omkostningsstruktur.

Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle hjælpepakker.

Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke yderligere økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet, og de af regeringen iværksat hjælpepakker vil have for selskabet, vides endnu ikke på nuværende tidspunkt.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditeten til rådighed, for at afvikle driften.

Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

3. Oplysning om særlige poster

Selskabet har som følge af Covid-19 modtaget tilskud. Tilskuddet er indregnet under posten 'Andre driftsindtægter' og udgør følgende beløb:

	2020	2019
Kompensation til selvstændige	69.000	0
Lønkomensation	311.317	0
Kompensation for faste omkostninger	358.790	0
Tilskud i alt	739.107	0

4. Personaleomkostninger

	2020	2019
Lønninger	2.248.110	2.517.872
Pensioner	222.754	233.704
Andre omkostninger til social sikring	121.041	129.707
	2.591.905	2.881.283

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
------------------------------------------	---	---

5. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-32.869	-16.289
	-32.869	-16.289

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
6. Materielle anlægsaktiver	
Anskaffelsessum:	
Anskaffelsessum, primo	1.532.610
Tilgang	<u>16.707</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>1.549.317</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:	
Af- og nedskrivninger, primo	-1.320.120
Årets af- og nedskrivninger	<u>-80.624</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-1.400.744</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>148.573</u>
7. Eventualforpligtelser	
Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.	
Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.	
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.	
